



**Raport z realizacji
Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
w Chełmie za 2020 rok**

**CHEŁM
2021**

Spis treści

I. Wstęp	3
II. Skróty	4
III. Realizacja zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Chełmie za 2020 rok	4
1. Cel operacyjny Nr 1 – Działania informacyjne i edukacyjne.....	4
2. Cel operacyjny Nr 2 – Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii.....	23
3. Cel operacyjny Nr 3 – Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego..	25
4. Cel operacyjny Nr 4 – Redukcja szkód, rehabilitacja reintegracja społeczna	27
5. Cel operacyjny Nr 5 – Profilaktyka	29
IV. Podsumowanie	34
V. Spis tabel	35

I. Wstęp

Zgodnie z art. 11 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U z 2020 r. poz. 2050) zwanej dalej „Ustawą” Raport z wykonania Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Chełmie za 2020 rok, przedkładany jest Radzie Miasta w terminie do 31 marca roku następnego po roku, którego dotyczy Raport.

Celem Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2020 było podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Chełma o zagrożeniach, wynikających z używania środków psychoaktywnych oraz ograniczanie ich używania poprzez prowadzenie działań profilaktycznych, edukacyjnych i terapeutycznych.

Program realizowany był we współpracy z jednostkami miejskimi, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, które organizacyjnie i merytorycznie przygotowane były do wykonywania zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.

Raport ściśle koreluje z Miejskim Programem Przeciwdziałania Narkomanii w Chełmie na rok 2020. Realizowane zadania zostały przypisane do celów operacyjnych z Programu. W Raporcie tym przedstawiono szczegółowy opis realizowanych zadań w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji społecznych i zdrowotnych szkód wynikających z używania narkotyków.

II. Skróty

KBPN – Krajowe Biuro Przeciwdziałania Narkomanii,

ORE – Ośrodek Rozwoju Edukacji,

CIS – Centrum Integracji Społecznej w Chełmie,

OIK – Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Chełmie,

MOPR – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Chełmie,

SP WSzS – Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie,

NZOZ OPDiTZP – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii Zdrowia Psychicznego Małgorzata Prystupa,

KMP – Komenda Miejska Policji w Chełmie,

MJO – Miejskie jednostki organizacyjne,

NGO – Organizacje pozarządowe oraz osoby, podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

NSP - nowe syntetyczne substancje psychoaktywne

UNDP - Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (United Nations Development Programme)

DSO ZOR – Departament Spraw Obywatelskich Wydział Zdrowia i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną

III. Realizacja zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Chełmie na lata za 2020 rok

1. Cel operacyjny Nr 1 - Działania informacyjne i edukacyjne.

Zadania w powyższym obszarze realizowane były w następujący sposób:

1. Planowanie akcji i kampanii obejmujących problematykę narkomanii lub udział w realizacji ogólnopolskich akcji/kampanii na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych (NSP), a także pozamedycznego stosowania produktów leczniczych, których stosowanie może prowadzić do uzależnienia.

2. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno - edukacyjnych adresowanych do różnych grup docelowych, w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców, z zakresu przeciwdziałania narkomanii.

3. Współpraca z lokalnymi mediami poprzez upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych.

4. Zakup czasopism z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii skierowanych do różnych grup docelowych.

5. Prowadzenie w szkołach działalności wychowawczej, informacyjnej, edukacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii).

Sposób realizacji zadań w obszarze: działanie informacyjne i edukacyjne zawarto w poniższej tabeli.

Tabela nr 1. Działania informacyjne i edukacyjnego

Cel operacyjny Nr 1 - Działania informacyjne i edukacyjne.						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
1.1.	Planowanie akcji i kampanii obejmujących problematykę narkomanii lub udział w realizacji ogólnopolskich akcji/kampanii na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, a także pozamedycznego stosowania produktów leczniczych, których stosowanie może prowadzić do uzależnienia	- liczba uczestników,	40	Okolo 3 000, w tym: - 50 uczestników konferencji	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	W dniu 25 czerwca 2020 roku w oparciu o ustawę zdrowia publicznego został ogłoszony konkurs ofert na realizację zadań wynikających z Miejskiego Programu Profilaktyki Narkomanii Chełmie na rok 2020 w omawianym zakresie. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu została zawarta w dniu 26 sierpnia 2020 r. umowa nr W/DSO/80/2020 na realizację zadania pn.: „Powiedzmy wspólne i zdecydowane NIE narkotekom w Chełmie!” - lokalna kampania na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP. Konferencja odbyła się pod patronatem honorowym Prezydenta Miasta Chełm oraz radia BON TON. W ramach kampanii odbyła się konferencja, która obejmowała 4 godzin wykładów dotyczących najważniejszych informacji na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP. Konferencja była zorganizowana we współpracy z Towarzystwem Nowa Kuźnia
		- liczba przeprowadzonych kampanii	1	1		

Cel operacyjny Nr 1 - Działania informacyjne i edukacyjne.						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						i oparta o najnowsze wyniki badań i współczesną wiedzę. Uczestnikami szkolenia byli kuratorzy społeczni i zawodowi, nauczyciele i pedagodzy szkolni, radni Miasta Chełm, przedstawiciele organizacji pozarządowych, przedstawiciele służby zdrowia i pomocy społecznej. Na ten cel przyznano dotację w kwocie 7 000,00 zł.
1.2.	Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno -edukacyjnych adresowanych do różnych grup docelowych, w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców z zakresu przeciwdziałania narkomanii	- liczba materiałów informacyjno - edukacyjnych - liczba podmiotów	5 20	2 22	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” w ramach realizacji zadania Szkolenie „Powiedzmy wspólne i zdecydowane NIE narkotykom w Chełmie!” - lokalna kampania na temat zagrożeń wynikających z używani środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP wydrukowało i rozdystrybuowało materiały informacyjne – plakaty i ulotki. Materiały informacyjne zostały rozdystrybuowane do: NZOZ Ośrodek Profilaktyki Diagnozy i Terapii Zdrowia Psychicznego Małgorzata Prystupa (5 szt. plakatów, 500 szt. ulotek); Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia przy SPWSS w Chełmie (5 szt. plakatów, 500 szt.

Cel operacyjny Nr 1 - Działania informacyjne i edukacyjne.						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						<ul style="list-style-type: none"> ulotek); Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie (6 szt. plakatów, 50 szt. ulotek); Ośrodka Interwencji Kryzysowej (5 szt. plakatów, 50 szt. ulotek,); Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chełmie (5 szt. plakatów, 50 szt. ulotek), I Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej do Wykonywania Orzeczeń o Sprawach Karnych (4 szt. plakatów, 40 szt. ulotek) I Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej do Wykonywania Orzeczeń w Sprawach Rodzinnych i Nieletnich (4 szt. plakatów, 40 szt. ulotek), wszystkie szkoły na terenie miasta Chełm otrzymały po 4 szt. plakatów i po 40 szt. ulotek.
1.3.	Współpraca z lokalnymi mediami poprzez upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem lub	<ul style="list-style-type: none"> - liczba artykułów/komunikatów, - liczba podmiotów współpracujących 	5	4	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” w ramach realizacji zadania Szkolenie „Powiedzmy wspólne i zdecydowane NIE narkotykom w Chełmie!” - lokalna kampania na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP opracowało treść 3 artykułów prasowych. Opublikowano 3 artykuły 5 modułowe w lokalnej prasie

Cel operacyjny Nr 1 - Działania informacyjne i edukacyjne.						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych					Super Tydzień Chełmski w dniach: 30.11.2020 r. – „Czym są substancje psychoaktywne i dlaczego są groźne?”; 07.12.2020 r. – „Dlaczego młodzi ludzie sięgają po narkotyki?”; w dniu 14.12.2020 r. – „Czy moje dziecko bierze narkotyki?”. 14.12.2020 r. została wyemitowana audycja radiowa w radiu BON TON podsumowująca kampanię.
1.4.	Zakup czasopism z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii skierowanych do różnych grup docelowych	- liczba prenumerat czasopism	2	0	DSO ZOR	W 2020 roku nie zakupiono czasopism z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii.
		- liczba podmiotów	20	0		
1.5.	Prowadzenie w szkołach działalności wychowawczej, informacyjnej, edukacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (rozporządzenie	- liczba działań	10	Okolo 80	Szkoły i placówki oświatowo - wychowawcze	Prowadzenie działalności wychowawczej, informacyjnej, edukacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii realizowane były w zakresie działalności statutowej szkół i placówek oświatowo wychowawczych, nie finansowane ze środków Urzędu Miasta. Informacje z realizacji przedmiotowego zadania zostały zawarte w Tabeli nr 2
		- liczba adresatów poszczególnych działań,	2 000	Powyżej 6 500		

Cel operacyjny Nr 1 - Działania informacyjne i edukacyjne.						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii)					

Działania wychowawcze, informacyjne, edukacyjne i profilaktyczne realizowane przez szkoły i placówki oświatowo – wychowawczych w Chełmie

Tabela nr 2. Działalności wychowawcza, informacyjna, edukacyjna i profilaktyczna w celu przeciwdziałania narkomanii prowadzona w zakresie działalności statutowej placówki **nie finansowane** ze środków Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Chełmie w roku 2020:

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
1.	Szkoła Podstawowa nr 2 w Chełmie im. ks. Stanisława Staszica ul. Obłońska 51 22 -100 Chełm	Program Wychowawczo - Profilaktyczny Szkoły Zrealizowano zajęcia psychoedukacyjne z zakresu wczesnej profilaktyki uzależnień z pedagogiem i psychologiem szkolnym. Dotyczyły one uzależnienie od narkotyków :	221 uczniów 26 rodziców, pracownicy szkoły 221 uczniów, 20 rodziców, pracownicy szkoły	6 godzin 5 godzin

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		<p>- mechanizmy uzależnienia, - negatywny wpływ substancji psychoaktywnych na organizm i relacje interpersonalne oraz funkcjonowanie społeczne.</p> <p>Przeprowadzono zajęcia dotyczące asertywności, poczucia własnej wartości, rozwiązywania konfliktów; tolerancji.</p> <p>- Rozpowszechnianie wśród dzieci i rodziców ulotek dotyczących wczesnej profilaktyki uzależnień. - Informowanie o miejscach, instytucjach gdzie można uzyskać pomoc, zawierająca dane teleadresowe</p> <p>- organizowanie konkursów plastycznych dla uczniów z zakresu profilaktyki uzależnień - udział uczniów w akcjach charytatywnych</p>	<p>21 uczniów</p> <p>20 uczniów</p>	
2.	Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi ul. Rejowiecka 76 22 – 100 Chełm	<p>Programy rekomendowane przez Sanepid: „Nie pal przy mnie, proszę” „Znajdź właściwe rozwiązanie”</p> <p>Program Wychowawczo – Profilaktyczny ZSP Nr 3.</p> <p>Prowadzono zajęcia z uczniami z zakresu profilaktyki zagrożeń, przeprowadzając pogadanki, dyskusje i prelekcje na temat wpływu substancji odurzających, dopalaczy na organizm człowieka.</p> <p>Projekcja filmów poruszających problematykę narkomanii: - „Tajemnica zaginionej skarbonki” - „Życie pod murem”</p>	<p>112 uczniów 112 rodziców 116 uczniów 116 rodziców 308 uczniów</p> <p>308 uczniów</p> <p>44 uczniów</p> <p>63 uczniów</p>	<p>25 1 30 1 Cały rok szkolny</p> <p>Cały rok szkolny</p> <p>2</p> <p>3</p>

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		<p>Wykonywano gazetki informacyjno – edukacyjne na temat dopalaczy, papierosów, narkotyków.</p> <p>Rozmowy indywidualne pedagoga, psychologa i dyrektora szkoły z uczniami i ich rodzicami na temat narkotyków, dopalaczy.</p> <p>Nauczyciele prowadzili różne formy zajęć pozalekcyjnych w postaci kół zainteresowań, zajęć dydaktyczno - wyrównawczych, zajęć sportowych.</p> <p>W placówce propagowane są pozytywne postawy oraz wzory godne naśladowania, zachęca się uczniów do tolerancji i szacunku wobec siebie i innych. Rozpowszechniano wśród rodziców materiały informacyjne (broszury) na temat dopalaczy.</p>	<p>Na bieżąco</p> <p>W miarę potrzeb</p> <p>Na bieżąco</p>	<p>Cały rok szkolny</p> <p>Cały rok szkolny</p> <p>Cały rok szkolny</p>
3.	Szkoła Podstawowa nr 7 im. Gen. Wł. Sikorskiego ul. Synów Pułku 15 22 -100 Chełm	<p>Zajęcia psychoedukacyjne, wychowawczo - profilaktyczne w klasach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jak odmawiać, gdy się jest namawianym? kl.IIIb - Mechanizm uzależnień- używanie i nadużywanie. kl.VIIb - „Nie dla wykluczenia”- udział z grupą uczniów kl.VIIIb w warsztatach tematycznych i konferencji (I LO) - realizacja projektu wychowawczego w klasie Vc „Lekcje emocji”. - Wyjście do CHDKu XVII powiatowy festiwal twórczości „Młody artysta” pod hasłem „Uzależnieniom mówię precz, bo moje życie to cenna rzecz”; klasa VII, zajęcia z zakresu: profilaktyki uzależnień i radzenia sobie ze stresem „Przyczyny i skutki nałogów”; „Radzę sobie z konfliktami”; klasa Va, - „Pijesz, jedziesz, giniesz”- projekt edukacyjny VIIb film; pogadanka z wychowawcą i policją, - „Wpływ nikotyny, alkoholu, narkotyków, dopalaczy 	<p>18 uczniów</p> <p>24 uczniów 5 uczniów, 1 pedagog</p> <p>22 uczniów</p> <p>24 uczniów, 1 nauczyciel</p> <p>26 uczniów</p>	<p>1 godziny</p> <p>1 godziny 4 godziny</p> <p>7 godzin</p> <p>3 godziny</p> <p>2 godziny</p>

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		i różnych używek”; pogadanki, prezentacje, prace plastyczne, e-podręczniki, Internet; klasa VIIb, - „Znajdź właściwe rozwiązanie”- pogadanki, prezentacje, prace plastyczne, filmy z stron internetowych i e- podręczników; uczniowie klasy VIIb wychowawca, sanepid.	24 uczniów 24 uczniów, 1 nauczyciel 24 uczniów	1 godzina 1 godzina 3 godziny
4.	Szkoła Podstawowa nr 8 im. Bolesława Zygmunta Wirskiego ul. Połaniecka 10 22 – 100 Chełm	<p>1.Programy opracowane przez Główny Inspektorat Sanitarny realizowane w szkole:</p> <p>a) „Nie pal przy mnie proszę” uwrażliwienie dzieci na szkodliwe oddziaływanie dymu papierosowego związane z biernym paleniem.</p> <p>b) „Bieg po zdrowie” głównym celem programu jest zwiększenie wiedzy i umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście szkodliwości palenia papierosów i e-papierosów.</p> <p>c) Program profilaktyki palenia „Znajdź właściwe rozwiązanie” – głównym celem programu jest zapobieganie palenia tytoniu wśród młodzieży szkolnej.</p> <p>2.Przeprowadzenie zajęć edukacyjnych, których celem była promocja zdrowego stylu życia wolnego od używek i substancji odurzających.</p> <p>a) Źródła zagrożeń dla zdrowia- narkotyki, dopalacze i inne substancje odurzające</p> <p>b) „Asertywność – sztuka odmawiania”</p> <p>c) „Zagrożenia dla zdrowia- używki, papierosy, alkohol”</p> <p>d) „Uzależnienia – czym są i od czego można się uzależnić”</p> <p>e) „Bezpieczne wakacje z dala od używek- żyję bez ryzyka HIV/ ADIS”</p> <p>f) „Skutki palenia papierosów dla organizmu człowieka”</p>	<p>1) 117 uczniów</p> <p>2) 28 uczniów</p> <p>3) 149 uczniów</p> <p>a) 65 uczniów</p> <p>b) 18 uczniów</p> <p>c) 25 uczniów</p> <p>d) 16 uczniów</p> <p>e) 23 uczniów</p> <p>f) 82 uczniów</p>	<p>5 godzin</p> <p>6 godzin</p> <p>5 godzin</p> <p>3 godziny</p> <p>1 godzina</p> <p>1 godzina</p> <p>1 godzina</p> <p>1 godzina</p> <p>1 godzina</p>

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		g) „Jak inni wpływają na nas” 3. Inne oddziaływania; a) Spotkanie z funkcjonariuszem policji na temat „Czyny osób nieletnich podlegające odpowiedzialności karnej” b) „Konsekwencje niewłaściwych zachowań”. c) „Wpływ palenia papierosów na zdrowie i aktywność ruchową człowieka”	g) 31 uczniów a) 79 uczniów b) 17 uczniów c) 295 uczniów	1 godzina 1 godzina 1 godzina 1 godzina
5.	Szkoła Podstawowa nr 11 im. Ireny Sendlerowej ul. Powstańców Warszawy 10 22 – 100 Chełm	Realizacja zadań w ramach Ogólnopolskiego Programu pod patronatem Ministra Edukacji i Ministra Zdrowia wspierającego Zdrowie Psychiczne Dzieci i Młodzieży „Szkoła Pozytywnego Myślenia” działania kierowane do wszystkich uczniów szkoły i ich rodziców oraz nauczycieli i wychowawców wzmacniające ich zasoby i poczucie dobrostanu, w tym działania o charakterze psychoedukacyjnym, profilaktycznym wychowawczym, mediacyjnym, udział w szkoleniach „Trzymaj formę” „Szkoła promująca zdrowie” (program ogólnoszkolny) – propagowanie zdrowego stylu życia, nauka dbałości o zdrowie i higienę osobistą – w jego ramach organizacja między innymi „Tygodnia Zdrowia”, podczas którego odbywają się debaty, spotkania z pracownikami służby zdrowia, pogadanki profilaktyczne, konkursy szkolne o tematyce związanej z szeroko rozumianym zdrowiem i bezpieczeństwem. Zajęcia pozalekcyjne sportowe z różnych dyscyplin - jako alternatywny sposób spędzania czasu wolnego Spotkanie profilaktyczne z pracownikiem Policji na temat „ Zachowania ryzykowne i ich konsekwencje”	710 uczniów wszyscy rodzice i opiekunowie, oraz nauczyciele i wychowawcy 308 uczniowie 184 uczniów 10 pracowników szkoły	30 godzin 194 godziny 1 godzina

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		Cykl zajęć integracyjnych mających na celu obniżenie napięć i poczucia izolacji w związku z okresem zdalnego nauczania związanego z pandemią Zajęcia profilaktyczne dot. problematyki uzależnień wspierające czynniki ochronne - prowadzone przez wychowawców, pedagoga i psychologa szkolnego – również z wykorzystaniem programów edukacyjnych i filmów.	708 uczniów 708 uczniów	71 godzin 44 godziny
6.	I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego ul. Czarnieckiego 8 22 – 100 Chełm	Szkolny Program Wychowawczo - Profilaktyczny. Program Miejskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie. Ars, czyli jak dbać o miłość- program profilaktyczny. Wykonanie gazetki ściennej dotyczącej zapobiegania uzależnieniom, zawierającej dane kontaktowe instytucji wspierających. Zajęcia lekcyjne z zakresu profilaktyki narkomanii prowadzone przez pedagoga, wychowawców; 1. Zapobieganie przemocy i agresji rówieśniczej, 2. Ochrona zdrowia – profilaktyka uzależnień od papierosów, alkoholu, narkotyków; 3. Umiejętne gospodarowanie czasem pracy i wolnym od zajęć. 4.Narkotyki droga donikąd. 5. Nie przegraj młodości! Umieszczanie informacji na grupie szkolnej <i>Pedagog I Liceum Ogólnokształcące w Chełmie (Facebook online)</i> : 1. Dopalacze – gdzie szukać pomocy 2. Broszur STOP uzależnieniom 3. Narkotyki & Dopalacze zabijają!	709 uczniów 709 rodziców 709 uczniów 35 uczniów 709 uczniów 709 uczniów 157 uczniów i nauczycieli	120 godzin 120 godzin 6 godzin 4 godziny 18 godzin cały rok szkolny

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		<p>Dzień walki z AIDS- czerwona wstążeczka: ogłoszenia, plakaty, broszurki, informacje nt. akcji, prezentacja filmów: „AIDS – dżuma XXI” (zajęcia online)</p> <p>Konferencja i warsztaty z młodzieżą na temat: „NIE dla wykluczenie” - ogólnoszkolna</p>	<p>134 uczniów</p> <p>25 uczniów ze Szkolnej Grupy Praw Człowieka, 125 uczniów I LO 30 uczniów klas siódmych SP nr 8, 12 nauczycieli, 1 opiekun uczniów SP nr 8</p>	<p>4 godziny</p> <p>Przygotowanie konferencji i warsztatów – 20 godzin, warsztaty 3 godziny, konferencja 2 godziny</p>
7.	<p>II Liceum Ogólnokształcące im. gen. Gustawa Orlicz - Dreszera ul. Szpitalna 14 22 – 100 Chełm</p>	<p>Realizacja Programu Wychowawczo- Profilaktycznego Szkoły.</p> <p>Spotkania profilaktyczne z funkcjonariuszem policji. Konsekwencje prawne zachowań ryzykownych.</p> <p>Spotkania z pedagogiem z PPP nr 2 w Chełmie p. B. Kostrubiec – Wojtachnio dotyczące uzależnień od substancji psychoaktywnych uzależnień behawioralnych</p> <p>Zajęcia prowadzone w ramach godzin wychowawczych przez pedagoga i psychologa szkolnego.</p> <p>Styczeń miesiącem zdrowia (prelekcje , pogadanki, gazetki edukacyjne, kiermasze) Materiały wysyłane i realizowane zdalnie: uczniowie</p> <ul style="list-style-type: none"> - zarządzanie czasem, - stres egzaminacyjny, - profilaktyka uzależnień papierosy i e- papierosy, 	<p>200 uczniów 150 rodziców</p> <p>150 uczniów</p> <p>120 uczniów</p> <p>150 uczniów</p> <p>300 uczniów</p> <p>Klasy I-II</p>	<p>6 godzin 1 godzina</p> <p>2 godzina</p> <p>3 godziny</p> <p>5 godzin</p> <p>3 godziny</p>

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		<ul style="list-style-type: none"> - komunikacja interpersonalna, - bezpieczne wakacje - handel ludźmi rodzice: - kwarantanna z nastolatkiem	Rodzice uczniów klas I, II	
8.	Zespół Szkół Ekonomicznych i Mundurowych im. Władysława Andersa ul. Sienkiewicza 22 22 -100 Chełm	<p>1. Elementy programu „Zapobieganie HIV/AIDS i chorobom przenoszonym drogą płciową” (Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP i Krajowego Centrum ds. AIDS).</p> <p>2. W ramach kampanii społecznych: „Narkotyki? To mnie nie kręci”, „Szkoda Ciebie na takie patoklimaty”, „Narkotyki i dopalacze zabijają” podjęto współpracę z terapeutą uzależnień - przeszkolenie kadry pedagogicznej, pedagogizacja rodziców na temat: „Współczesna scena narkotykowa - jak rozpoznawać? jak przeciwdziałać? Co nauczyciel wiedzieć powinien?”, „Bliżej rodziny- dalej od używek”.</p> <p>3. Zorganizowano kącik z ulotkami informacyjnymi o zagrożeniach narkotykami i dopalaczami. Projekcja filmu dla rodziców ujętego w realizacji kampanii „Szkoda Ciebie na takie patoklimaty”</p> <p>4. Coroczne spotkania z przedstawicielem Policji w Chełmie na temat „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie zimowe”</p> <p>5. Wykorzystywanie do realizacji treści profilaktycznych scenariuszy zajęć z portali profilaktyczno-wychowawczych, m.in. ORE oraz Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, www.dopalaczeinfo.pl</p>	<p>147 uczniów</p> <p>80 pracowników szkoły – kadra pedagogiczna i 311 rodziców</p> <p>311 rodziców</p> <p>860 uczniów</p> <p>228 uczniów</p> <p>191 uczniów</p>	<p>5 godzin</p> <p>2 godziny</p> <p>4 godziny</p> <p>9 godzin</p> <p>9 godzin</p>

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		6. Film edukacyjny "Stop Dopalaczom"- konsekwencje nie tylko zdrowotne.		
9.	IV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. dr Jadwigi Młodowskiej ul. Św. Mikołaja 4 22 – 100 Chełm	Szkolny Program Profilaktyki – zapobieganie niedostosowaniu społecznemu w zakresie uzależnień - STOP DLA UZALEŻNIEŃ! – zajęcia profilaktyczno – edukacyjne- kl. I „Ars – czyli jak dbać o miłość?”	85 uczniów 96 uczniów	4 godzin 16 godzin
10.	Zespół Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich im. Kazimierza Andrzeja Jaworskiego ul. Reformacka 13 22 – 100 Chełm	W Szkolnym Programie Wychowawczo – Profilaktycznym ujęcie działań profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniu od narkotyków, używaniu dopalaczy. (program szkolny) Zrealizowanie programu edukacyjnego „Ars czyli jak dbać o miłość”, w którym uwzględniona jest tematyka uzależnienia między innymi od narkotyków. (program edukacyjny rekomendowany) Zrealizowanie programu profilaktyki uzależnień, edukacyjnego „TAK czy NIE”, w którym uwzględniona jest między innymi tematyka uzależnienia od narkotyków. (program edukacyjny rekomendowany) Przesłanie do uczniów informacji/ materiałów przez e - dziennik na temat – „Ryzyka nadużywania substancji psychoaktywnych”, Zrealizowanie na zajęciach z wychowawcą przeprowadzono lekcje na temat uzależnień od różnych	538 uczniów 199 rodziców 58 nauczycieli 29 pracowników szkoły 51 uczniów 17 25 uczniów 421 uczniów	28 godzin 3 godziny 5 godzin 13 godzin

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		substancji (<i>narkotyki, papierosy, dopalacze</i>)(działanie edukacyjne) Przeprowadzenie zajęć online na temat bezpieczeństwa w czasie wakacji z wykorzystaniem materiałów ze strony ogólnopolskiej akcji „Bezpieczne wakacje” (działanie informacyjne, edukacyjne)	13 nauczycieli 333 uczniów 14 nauczycieli	14 godzin
11.	Zespół Szkół Technicznych im. gen. Zygmunta Bohusza - Szyszko ul. Graniczna 2 22 – 100 Chełm	Szkolny Program Wychowawczo - Profilaktyczny (program szkolny) „ARS, czyli jak dbać o miłość?” – program edukacyjny (program rekomendowany realizowany przy współpracy Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Chełmie, Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia) Zajęcia edukacyjno - profilaktyczne w ramach ogólnopolskiej kampanii pt. „Z chemią na drodze” – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie. Udział konferencji "Powiedzmy wspólne i zdecydowane NIE narkotykom w Chełmie" a następnie udział w szkoleniu na temat przeciwdziałania narkomanii w Chełmie "Środowiskowa profilaktyka uzależnień"- Stowarzyszenie Integracji Rodzin PRZYSTAŃ. Spotkanie opiekunów ustawowych z przedstawicielem KMP w Chełmie oraz psychologiem PPP nr 2 w Chełmie na temat bezpiecznego korzystania z nowych technologii, skutków oraz zapobiegania podejmowaniu zachowań ryzykownych. Zajęcia profilaktyczno – edukacyjne w bibliotece szkolnej na temat substancji psychoaktywnych (narkotyki, dopalacze) z wykorzystaniem filmów edukacyjnych pt.:	734 uczniów 66 uczniów 66 nauczycieli 3 pracowników szkoły Uczniowie (2 klasy) – 49 osób Pracownicy szkoły: 3 osoby Pracownicy szkoły: 1 osoba 250 opiekunów 10 pracowników szkoły 150 uczniów 3 nauczycieli	40 godzin 6 godzin 2 godziny 6 godzin 1 godzina 14 godzin

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		<p>„Kolekcjonerzy mocnych wrażeń”, „Nudne filmiki” w ramach współpracy z Biblioteką Pedagogiczną w Chełmie, udostępnianie materiałów edukacyjnych z zakresu narkomanii</p> <p>Zapoznanie uczniów, rodziców i nauczycieli z „Procedurami postępowania w sytuacjach zagrożenia uczniów przestępczością i demoralizacją oraz w trudnych sytuacjach wychowawczych i losowych z uwzględnieniem agresji i przemocy”.</p> <p>Udział w Miejskiej Konferencji Profilaktyki (konferencja zdalna w formie webinarów) „Profilaktyka zachowań Ryzykownych Dzieci i Młodzieży” – organizacja PPP nr 2 w Chełmie</p> <p>Projekcja filmu "Najlepszy" Ł. Palkowskiego, dyskusja na temat życiowej drogi i wyborów głównego bohatera, uzależnionego od narkotyków.</p>	<p>734 uczniów 734 rodziców 80 pracowników szkoły</p> <p>1 pracownik</p> <p>40 wychowanków internatu 2 pracowników</p>	<p>45 minut</p> <p>6 godzin</p> <p>2,5 godziny</p>
12.	Zespół Szkół Energetycznych i Transportowych im. ks. Stanisława Staszica ul. Jagiellońska 29 22 – 100 Chełm	<p>Warsztaty profilaktyczne dla rodziców klas pierwszych pt. „Co rodzic wiedzieć powinien o środkach psychoaktywnych”</p> <p>Ze względu na naukę zdalną zrealizowano dwa programy profilaktycznych w ramach Szkolnego Programu Wychowawczo – Profilaktycznego:</p> <p>Narkotyki – pułapka uzależnienia</p> <p>Nie daj się wypalić- czyli prawdy i mity o dopalaczach”</p> <p>Program profilaktyczny ARS czyli jak dbać o miłość – narkotyki, zagrożenia dla życia i zdrowia</p> <p>Doraźne zajęcia z profilaktyki uzależnień na zastępstwach prowadzone przez pedagoga, psychologa, profilaktyka na temat zagrożeń wynikających z eksperymentowania z narkotykami zgodnie z programem wychowawczym</p>	<p>250 rodziców</p> <p>200 uczniów</p> <p>90 uczniów</p> <p>30 uczniów</p> <p>450 uczniów</p>	<p>1 godzina</p> <p>8 godzin</p> <p>3 godziny</p> <p>3 godziny</p> <p>15 godzin</p>

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		<p>i tematyką godzin wychowawczych oraz w ramach programu „Szkoła promująca zdrowie”</p> <p>Spotkania dla uczniów dwóch klas i z funkcjonariuszami Policji na temat konsekwencji prawnej nieletnich</p> <p>Propagowanie wśród młodzieży nauczycieli i rodziców literatury fachowej, plakatów i ulotek na temat profilaktyki narkomanii.</p> <p>Filmy edukacyjne dla uczniów dotyczące profilaktyki narkomanii : z serii „Dziękuję nie biorę”, „Lekcje przestrogi”, - „Pod murem”, Narkotyki stop’</p> <p>Gablota profilaktyczna z ulotkami tematycznymi. Gazetki ścienne tematyczne</p> <p>Udział w trzeciej edycji konkursu filmowego „ Pozytywne społeczeństwo 2020” – przygotowanie przez mieszkańców internatu i uczniów szkoły filmików profilaktycznych dotyczących przemocy, agresji i uzależnień pt. „Zaufaj mi”, „Zażywasz – przegrywasz”, „Zawsze możesz na nas liczyć”.</p> <p>Na bieżąco przesyłane są uczniom materiały on-line dot. profilaktyki zachowań ryzykownych oraz przeciwdziałania narkomanii</p> <p>Szkolenie dla pedagoga i psychologa szkolnego: Konferencja: „ Powiedzmy wspólne i zdecydowane NIE narkotykom w Chełmie” zorganizowana przez Stowarzyszenie Integracji Rodzin Przyszań w Chełmie</p> <p>Spotkanie edukacyjno - informujące pt. Środowiskowa Profilaktyka Uzależnień zorganizowane przez Stowarzyszenie Integracji Rodzin Przyszań w Chełmie</p>	<p>60 uczniów</p> <p>450 uczniów</p> <p>450 uczniów</p> <p>450 uczniów</p> <p>450 uczniów</p> <p>2 nauczycieli</p> <p>2 nauczycieli</p>	<p>2 godziny</p> <p>5 godzin</p> <p>4 godziny</p>

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		Miejska Konferencja Profilaktyki zorganizowana przez ZWiPPP nr 2 w Chełmie Profilaktyka zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży	1 nauczyciel	7 godzin
13.	Zespół Wychowania i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 1	<p>Szkolny Program Wychowawczo - Profilaktyczny – zagadnienia dotyczące profilaktyki uzależnień:</p> <ul style="list-style-type: none"> - realizacja rekomendowanych programów przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny - organizowanie różnorodnych form spędzania czasu wolnego: pozalekcyjne zajęcia sportowe, kółka zainteresowań, itp. - informowanie rodziców/ opiekunów prawnych o ofercie instytucji pomocowych. - zapoznanie uczniów z dostępną w bibliotece literaturą dotyczącą poruszanych problemów. - organizowanie szkoleń, warsztatów, spotkań mających na celu dostarczenie nauczycielom i rodzicom wiedzy o profilaktyce uzależnień. <p>Akcje ogólnoszkolne</p> <ul style="list-style-type: none"> • Światowy Dzień Rzucania Palenia • Światowy Dzień bez papierosa • Wybieram niepalenie <p>- zajęcia w klasach:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utrata wolności – zagrożenia uzależnienia od substancji psychoaktywnych. • Szkodliwy wpływ nikotyny na organizm młodego człowieka • „Co potem”... skutki palenia e – papierosów • Palenie szkodzi zdrowiu – plakat grupowy, ulotka 	<p>Uczniowie na wszystkich szczeblach nauczania</p> <p>Cała społeczność szkolna – 139</p> <p>8 uczniów</p> <p>8 uczniów</p> <p>6 uczniów</p> <p>6 uczniów</p>	<p>wg harmonogramu</p> <p>5 godzin</p> <p>1 godzina</p> <p>1 godzina</p> <p>1 godzina</p> <p>2 godziny</p>

Lp.	Nazwa szkoły	Nazwa i rodzaj programu profilaktycznego (szkolny/rekomendowany) uwzględniający zagadnienia dotyczące zapobiegania uzależnień	Liczba i rodzaj adresatów działania	Liczba godzin przeznaczonych na realizację programu
		dla mamy i taty.	6 rodziców	
		- „Nie pal przy mnie proszę, bo dymu nie znoszę” – inscenizacja.	Uczniowie klasa autystyczna II-III – 3 dzieci, rodzice - 3	3 godziny
		Innowacja Pedagogiczna: Program Profilaktyczny „Patrzmy na siebie sercem“.	70 uczniów 50 rodziców 50 pracowników szkoły	100 godzin
		Prelekcja „Profilaktyka uzależnień behawioralnych i uzależnień od środków psychoaktywnych”	246 rodziców	1 godzina

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych przedłożonych przez szkoły i placówki oświatowo – wychowawcze

2. Cel operacyjny Nr 2 - Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii.

Zadania w powyższym obszarze realizowane były w następujący sposób:

1. Prowadzenie doskonalenia kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą dotyczącego wczesnego rozpoznania zagrożenia używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, NSP oraz umiejętności podejmowania interwencji profilaktycznej, a także nabycie uprawnień do realizacji rekomendowanych programów profilaktycznych.

2. Prowadzenie działań edukacyjnych, informacyjnych i szkoleniowych w zakresie:

- tematyki uzależnień od środków psychoaktywnych, substancji psychotropowych i NSP w zakresie skutecznych interwencji i programów profilaktycznych i leczniczych;
- strategii rozwiązywania problemów wynikających z uzależnienia od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP.

Sposób realizacji zadań w obszarze: rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii zawarto w poniższej tabeli.

Tabela nr 3. Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii.

Cel operacyjny Nr 2 - Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii.						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
2.1.	Prowadzenie doskonalenia kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą dotyczącego wczesnego rozpoznania zagrożenia używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, NSP oraz umiejętności podejmowania interwencji profilaktycznej a także nabycie uprawnień do realizacji rekomendowanych programów profilaktycznych	- liczba szkoleń	1	1	Towarzystwo Nowa Kuźnia ul. Samsonowicza 25 20 – 562 Lublin	W dniu 25 czerwca 2020 roku w oparciu o ustawę zdrowia publicznego został ogłoszony konkurs ofert na realizację zadań wynikających z Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Chełmie na rok 2020. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu została zawarta w dniu 03 sierpnia 2020 r. umowa nr W/DSO/83/2020 z Towarzystwem Nowa Kuźnia na wykonanie zadania pn.: „Szkolenie w zakresie realizacji rekomendowanego programu „Środowiskowa profilaktyka uzależnień”. Uczestnikom szkolenia wydano certyfikaty uprawniające do realizacji rekomendowanego programu „Środowiskowa Profilaktyka uzależnień”. Na ten cel przyznano dotację w kwocie 5 000,00 zł.
		- liczba osób otrzymujących uprawnienia do realizacji rekomendowanych programów profilaktycznych	20	20		
		- liczba placówek	20	20		
2.2.	Prowadzenie działań edukacyjnych, informacyjnych i szkoleniowych w zakresie: - tematyki uzależnień od środków psychoaktywnych, substancji psychotropowych i NSP	- liczba szkoleń/narad	1	1	Towarzystwo Nowa Kuźnia ul. Samsonowicza 25 20 – 562 Lublin	W wyniku rozstrzygnięcia konkursu została zawarta w dniu 31 sierpnia 2020 r. umowa nr W/DSO/82/2020 z Towarzystwem Nowa Kuźnia na realizację zadania pn.: „Strategie edukacyjno – informacyjne oraz skuteczne interwencje w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom”, szkolenia prowadzone było w formie wykładowej zawierającej
		- liczba uczestników	20	20		
		- liczba podmiotów biorących udział w działaniach	10	10		

Cel operacyjny Nr 2 - Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii.						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	w zakresie skutecznych interwencji i programów profilaktycznych i leczniczych - strategii rozwiązywania problemów wynikających z uzależnienia od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP					treści psychoedukacyjne połączone z dyskusją i prezentacjami multimedialnymi. Na ten cel przyznano dotację w kwocie 4 000,00 zł.

3. Cel operacyjny Nr 3 - Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego

Zadania w powyższym obszarze realizowane były w następujący sposób:

1. Udzielanie pomocy osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie tych osób ze środowiskiem lokalnym z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.
2. Udzielenie specjalistycznej pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom, w których występuje uzależnienie.

Sposób realizacji zadań w obszarze: ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego zawarto w poniższej tabeli.

Tabela nr 4. Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego

Cel operacyjny Nr 3 - Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
3.1.	Udzielanie pomocy osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem	- liczba osób, którym udzielono wsparcia z wykorzystaniem pracy socjalnej	30	38 osób zostało objętych pomocą socjalną	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Chełmie ul. Kolejowa 8 22 – 100 Chełm	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Chełmie podejmuje działania m.in. w rodzinach dysfunkcyjnych o charakterze wieloaspektowym i wielowymiarowym. Współpracuje

Cel operacyjny Nr 3 - Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	i wykluczeniem społecznym i integrowanie tych osób ze środowiskiem lokalnym z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego	- liczba osób uzależnionych, które w wyniku kontaktu socjalnego podjęły leczenie	15	18		z licznymi instytucjami, organizacjami na terenie miasta Chełm w celu przeciwdziałania i ograniczania deficytów i barier w prawidłowym funkcjonowaniu osób i rodzin, w szczególności łagodzenia skutków ubóstwa, wykluczenia społecznego, uzależnieniem. Rodziny dotknięte problemem uzależnienia korzystają ze wsparcia materialnego (zasiłki okresowe i celowe) – 102 rodziny, wyłącznie z pracy socjalnej 33 rodziny, w tym 38 osób. Celem realizacji programu reintegracji zawodowej i społecznej poprzez zatrudnienie socjalne skierowano do CIS w Chełmie 18 osób po odbytej terapii dla osób uzależnionych, 7 osób uzależnionych bez udziału w terapii, 26 osób współuzależnionych.
		- liczba osób uczestniczących w programach objętych reintegracją społeczną i zawodową	30	75 osób uczestniczyło w programie reintegracji społecznej i zawodowej realizowanym przez CIS		
				udzielaną przez MOPR		
3.2.	Udzielenie specjalistycznej pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom, w których występuje uzależnienie	- liczba osób, które skorzystały z pomocy psychologicznej	200	60	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	W wyniku rozstrzygnięcia konkursu z dnia 25 czerwca 2020 r. została zawarta w dniu 26 sierpnia 2020 r. Umowa Nr W/DSO/81/2020 ze Stowarzyszeniem Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” na realizację zadania pn.: Prowadzenie punktu konsultacyjnego udzielającego pomocy osobom uzależnionym lub zagrożonym uzależnieniom. W ramach zadania odbyło się 36 godzin konsultacji prawnych i 32 godziny konsultacji psychospołecznych /psychologicznych. Podczas konsultacji udzielono wstępnej pomocy specjalistycznej w zakresie zagadnień z dziedziny prawa
		- liczba osób, które skorzystały z pomocy prawnej	50	60		

Cel operacyjny Nr 3 - Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
						oraz o możliwych formach wsparcia psychologicznego. Na ten cel przyznano dotację w kwocie 5 000,00 zł.

4. Cel operacyjny Nr 4 - Redukcja szkód, rehabilitacja, reintegracja społeczna

Zadania w powyższym obszarze realizowane były w następujący sposób:

1. Upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych od narkotyków oraz ich rodzin m. in. przez bieżącą aktualizację baz danych i ich udostępnianie.

2. Udzielenie specjalistycznej pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom, w których występuje uzależnienie.

Realizacja programów wspierających proces zdrowienia i rehabilitacji społecznej osób uzależnionych i członków ich rodzin, w tym organizacja wyjazdów integracyjno – rehabilitacyjnych

Sposób realizacji zadań w obszarze: redukcja szkód, rehabilitacja reintegracja społeczna zawarto w poniższej tabeli.

Tabela nr 5. Redukcja szkód, rehabilitacja reintegracja społeczna

Cel operacyjny Nr 4 - Redukcja szkód, rehabilitacja reintegracja, społeczna						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
4.1	Upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych od	- liczba rodzajów materiałów informacyjnych	2	2	DSO ZOR	Na stronie internetowej Urzędu Miasta, Przyjazne Strony – Sprawy Społeczne – Profilaktyka i leczenie uzależnień – przeciwdziałania narkomanii zamieszczone są informacje gdzie szukać pomocy w związku z problemem uzależnień na terenie miasta Chełm. (http://www.chelm.pl/www/narkomania/index.php)

Cel operacyjny Nr 4 - Redukcja szkód, rehabilitacja reintegracja, społeczna						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	narkotyków oraz ich rodzin m. in. przez bieżącą aktualizację baz danych i ich udostępnianie				Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” na mocy umowy W/DSO/80/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. zawartej z Miastem Chełm wydrukowało i rozdystrybuowało materiały informacyjne – plakaty i ulotki. Materiały informacyjne zostały rozdystrybuowane do 22 placówek na terenie miasta Chełm
4.2	Realizacja programów wspierających proces zdrowienia i rehabilitacji społecznej osób uzależnionych i członków ich rodzin, w tym organizacja wyjazdów integracyjno – rehabilitacyjnych	- liczba grup	1	1	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 - 100 Chełm	W wyniku rozstrzygnięcia konkursu z dnia 25 czerwca 2020 r. została zawarta w dniu 26 sierpnia 2020 r. Umowa Nr W/DSO/77/2020 ze Stowarzyszeniem Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” na realizację zadania pn. FENIKS - program zdrowienia i reintegracji społecznej skierowany do osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych oraz ich bliskich i rodzin. W ramach programu odbyło się 80 godzin zajęć edukacyjno – motywacyjnych, w których łącznie wzięło udział 40 osób. Na ten cel przyznano dotację w kwocie 5 980,00 zł, z czego wydatkowano 5 740,00 zł. Z powodu występującego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii organizacja wyjazdów integracyjno – rehabilitacyjnych nie była możliwa.
		- liczba wyjazdów integracyjno – rehabilitacyjnych	1	0		

5. Cel operacyjny Nr 5 - Profilaktyka

Zadania w powyższym obszarze realizowane były w następujący sposób:

1. Wspieranie rozwoju profilaktyki uniwersalnej poprzez:

- realizację rekomendowanych programów profilaktycznych,
- realizację własnych programów profilaktycznych zawierających elementy ze „Standardów i kryteriów oceny jakości programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego w ramach systemu rekomendacji”,
- realizację we współpracy z innymi podmiotami programów profilaktycznych
- organizowanie konkursów i olimpiad promujących zdrowy styl życia bez używania środków odurzających

2. Udzielenie specjalistycznej pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom, w których występuje uzależnienie.

Realizacja programów wspierających proces zdrowienia i rehabilitacji społecznej osób uzależnionych i członków ich rodzin, w tym organizacja wyjazdów integracyjno – rehabilitacyjnych

Sposób realizacji zadań w obszarze: profilaktyka zawarto w poniższej tabeli.

Tabela nr 6. Profilaktyka

Cel operacyjny Nr 5 - Profilaktyka						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
5.1.	Wspieranie rozwoju profilaktyki uniwersalnej poprzez: - realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, - realizację własnych programów profilaktycznych zawierających elementy ze „Standardów i kryteriów oceny	- liczba rekomendowanych programów profilaktycznych	3	6 programów zrealizowane przez szkoły i placówki oświatowo – wychowawcze w ramach działalności statutowej placówki	Chełmski Dom Kultury Plac Tysiąclecia 1 22 – 100 Chełm	W ramach procedury wynikającej z Zarządzenia Nr 556/20 Prezydenta Miasta Chełm z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie zasad finansowania zadań w ramach programów z zakresu polityki społecznej dla miejskich jednostek organizacyjnych w 2020 Chełmski Dom Kultury złożył wniosek na realizowanie zadania pod nazwą „Chadek Summer Art.” Na podstawie Umowy Nr W/DSO/74/2020 z dnia 07 sierpnia 2020r. Miasto Chełm przekazało dotację
		- liczba własnych programów profilaktycznych	4	Okolo 80, w tym - 1 program zrealizowany przez Chełmski		

Cel operacyjny Nr 5 - Profilaktyka						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	jakości programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego w ramach systemu rekomendacji”, - realizację we współpracy z innymi podmiotami programów profilaktycznych - organizowanie konkursów i olimpiad promujących zdrowy styl życia bez używania środków odurzających,	- liczba uczestników programów	300	Dom Kultury - pozostałe programy zrealizowane przez szkoły i placówki oświatowo – wychowawcze w ramach działalności statutowej placówki Okolo 7 000, w tym: - okolo 200 uczestników programu realizowanego przez Chełmski Dom Kultury - okolo 680 uczestników programów realizowanych przez przez szkoły i placówki oświatowo – wychowawcze w ramach działalności statutowej		celową w wysokości 8 000,00 zł na realizację przedmiotowego zadania, w zakresie którego odbyły się: projekcje bajek, prezentacje spektakli edukacyjnych, konkursy związane z wiedzą na temat niebezpieczeństw płynących z uzależnienia, pogadanki ze specjalistą uzależnień i zajęcia muzyczno – rytmiczne. W zajęciach artystycznych uczestniczyło 15 osób, natomiast projekcje bajek i prezentacja spektakli odbyła się dla około 200 uczestników. Informacje z realizacji m.in.: - rekomendowanych programów profilaktycznych, - własnych programów profilaktycznych zawierających elementy ze „Standardów i kryteriów oceny jakości programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego w ramach systemu rekomendacji”, - konkursów i olimpiad promujących zdrowy styl życia bez używania środków odurzających, zostały zawarte w Tabeli nr 2.

Cel operacyjny Nr 5 - Profilaktyka						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
				placówki		
		- liczba placówek realizujących programy	7	14		
5.2.	Wspieranie rozwoju profilaktyki selektywnej i wskazującej poprzez: - realizację rekomendowanych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka ze środowisk zmarginalizowanych, zagrożonych demoralizacją i wykluczeniem społecznym oraz dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi - oddziaływania socjoterapeutyczne - wspieranie programów wczesnej interwencji, adresowanych do młodzieży używającej	- liczba rekomendowanych programów	4	1	Stowarzyszeniem Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	W wyniku rozstrzygnięcia konkursu z dnia 25 czerwca 2020 r. została zawarta w dniu 26 sierpnia 2020 r. Umowa Nr W/DSO/79/2020 ze Stowarzyszeniem Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” na realizację zadania pn. Realizacja programu profilaktyki selektywnej „Środowiskowa Profilaktyka Uzależnień”. W ramach programu odbyło się 48 godzin zajęć edukacyjno – informacyjnych, 18 godzin działań psychokorekcyjnych w formie warsztatowej, 24 godziny poradnictwa rodzinnego, 15 interwencji kryzysowych, 15 działań i interwencji środowiskowych, 4 godziny spotkania edukacyjno – informującego o charakterze promującym i inaugurującym program. W programie łącznie wzięło udział 30 osób. Na ten cel przyznano dotację w kwocie 10 000,00 zł. W dniu 26 sierpnia 2020 roku Miasto Chełm zawarło ze Stowarzyszeniem Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” Umowę nr W/DSO/78/2020 na realizację zadania
		- liczba uczestników rekomendowanych programów profilaktycznych	100	30		
		- liczba programów innych niż rekomendowane	4	1		
		- liczba uczestników programów innych niż rekomendowane	300	50		

Cel operacyjny Nr 5 - Profilaktyka						
L.p.	Rodzaj działania	Wskaźniki	Wartość wskaźnika		Realizatorzy	Opis
			planowana	osiągnięta		
	eksperymentalnie lub okazjonalnie środków odurzających					<p>pn.: Program profilaktyki wskazującej skierowany do osób zagrożonych uzależnieniem w związku z używaniem narkotyków i nowych substancji psychoaktywnych oraz członków ich rodzin. W ramach zadania przeprowadzono 18 godzin warsztatów umiejętności psychospołecznej, 20 godzin poradnictwa rodzinnego, 40 godzin zajęć edukacyjno – informacyjnych. Adresatami było 30 osób używających narkotyki i NSP w sposób okazjonalny lub problemowy oraz 20 członków rodzin osób uzależnionych. Na ten cel przeznaczono dotację w kwocie 5 000,00 zł.</p> <p>W ramach procedury wynikającej z Zarządzenia Nr 556/20 Prezydenta Miasta Chełm z dnia 25 lutego 2020 roku MJO mogły składać wnioski w ramach przedmiotowego zadania jednak nie wpłynął żaden wniosek o finansowanie tego działania.</p>

W przeciwdziałaniu narkomanii istotne znaczenie ma współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi. Wykaz podmiotów, które otrzymały dotację zawiera tabela nr 7.

Tabela nr 7. Wykaz zadań realizowanych w 2020 r., finansowanych ze środków Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 (NGO i MJO)

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Cel operacyjny	Wysokość przyznanej dotacji	Wysokość wykorzystanej dotacji
1.	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	„Powiedzmy wspólne i zdecydowane NIE narkotykom w Chełmie!” - lokalna kampania na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP.	Działania informacyjne i edukacyjne	7 000,00 zł	7 000,00 zł.
2.	Towarzystwo Nowa Kuźnia ul. Samsonowicza 25 20 – 562 Lublin	Szkolenie w zakresie realizacji rekomendowanego programu „Środowiskowa Profilaktyka Uzależnień”	Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii	5 000,00 zł	5 000,00 zł
3.	Towarzystwo Nowa Kuźnia ul. Samsonowicza 25 20 – 562 Lublin	„Strategie edukacyjno – informacyjne oraz skuteczne interwencje w zakresie przeciwdziałania uzależnienia”	Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii	4 000,00 zł	4 000,00 zł
4.	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	Prowadzenie punktu konsultacyjnego udzielającego pomocy osobom uzależnionym lub zagrożonym uzależnieniom.	Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego	5 000,00 zł	5 000,00 zł
5.	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	FENIKS – program zdrowienia i reintegracji społecznej skierowany do osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych oraz ich bliskich i rodzin	Redukcja szkód, rehabilitacja, reintegracja społeczna	5 980,00 zł	5 740,00 zł
6.	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46	Realizacja programu profilaktyki selektywnej „Środowiskowa Profilaktyka Uzależnień:	Profilaktyka	10 000,00 zł	10 000,00 zł

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Cel operacyjny	Wysokość przyznanej dotacji	Wysokość wykorzystanej dotacji
	22 – 100 Chełm				
7.	Stowarzyszenie Integracji Rodzin „PRZYSTAŃ” ul. Ogrodowa 46 22 – 100 Chełm	Program profilaktyki wskazującej skierowany do osób zagrożonych uzależnieniami w związku z używaniem narkotyków i nowych substancji psychoaktywnych oraz członków ich rodzin.	Profilaktyka	5 000,00 zł	5 000,00 zł
8.	Chełmski Dom Kultury Plac Tysiąclecia 1 22 – 100 Chełm	„Chadek Summer Art.”	Profilaktyka	8 000,00 zł	8 000,00 zł
Razem				49 980,00 zł	49 740,00 zł

IV. Podsumowanie

Działania związane z przeciwdziałaniem narkomanii podejmowane w roku 2020 były w głównej mierze kontynuacją zadań realizowanych w latach poprzednich.

W roku 2020 na realizację zadań określonych w Miejskim Programie Przeciwdziałania Narkomanii w Chełmie na rok 2020 zaplanowano 60 000,00 zł, wydatkowano środki w wysokości 49 740,00 zł (w 2019 r. 53 698,19 zł, w 2018 r. - 35 844,13 zł, a w 2017 r. - 30 597,00 zł).

Realizując zadania określone w przedmiotowym Programie osiągnięto następujące rezultaty.:

- 1) podniesiono poziom wiedzy osób zaangażowanych w działalność profilaktyczną,
- 2) zapoznano uczniów, nauczycieli oraz rodziców/opiekunów z treściami profilaktycznymi o potwierdzonej skuteczności,
- 3) umożliwiono skorzystanie z form wsparcia dla rodzin dotkniętych problemem uzależnienia.

Mając na uwadze sytuację wynikającą z zagrożenia epidemicznego i nałożonych obostrzeń nie udało się zrealizować części zaplanowanych działań zarówno ze strony miejskich jednostek organizacyjnej jak i stowarzyszeń. Niektóre zadania realizowane były w sposób zdalny (np. szkolenia, konferencje, zajęcia wychowawczo - profilaktyczne). Nie był to rok, w którym możliwe było zorganizowanie zadań i przedsięwzięć typu wyjazdy integracyjno – rehabilitacyjne. Wszystkie przeprowadzone działania realizowane były zgodnie z obowiązującym reżimem sanitarnym.

V. Spis tabel

1. Tabela nr 1. Działania informacyjne i edukacyjne.
2. Tabela nr 2. Działalności wychowawcza, informacyjna, edukacyjna i profilaktyczna w celu przeciwdziałania narkomanii prowadzona w zakresie działalności statutowej placówki nie finansowane ze środków Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Chełmie na rok 2020.
3. Tabela nr 3. Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii.
4. Tabela nr 4. Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego.
5. Tabela nr 5. Redukcja szkód, rehabilitacja reintegracja społeczna.
6. Tabela nr 6. Profilaktyka.
7. Tabela nr 7. Wykaz zadań realizowanych w 2020 r., finansowanych ze środków Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 (NGO i MJO).

PREZYDENT MIASTA CHEŁM

/-/ Jakub Banaszek